ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2021
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS

Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

8,887.50
8,887.50
60,085.90
59,812.50
273.40
(51,198.40)
1,029,737.38
982,782.88
46,954.50
203,959.83
203,959.83
825,777.55
24.44
24.44
(24.44)
774,554.71
691,682.22
82,872.49
82,872.49
20,718.12
62,154.37

Guatemala, 5 de FEBRERO de 2021.

K /
LIC. LEONARDO ATZ HERNANDEZ
Y RAL

DEPTO, O
CONTABILIDA!

AUDITOR INTERNQ




ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 DE ENERO DE 2021
(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL EXTRANJERA CAPITAL TOTAL NACIONAL EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES 2,873,375.88 CREDITOS OBTENIDOS 8,700,000.00
Caja 8,500.00 De Instituciones Financieras Nacionales 8,700,000.00 -
Bancos del Pais 2,839,355.71 25,520.17

CUENTAS POR PAGAR 4,228,085.15 4,228,085.15

PROVISIONES 833,054.66 833,054.66
CUENTAS POR COBRAR 1,752,535.77 1,752,535.77 SUMA DEL PASIVO 13,761,139.81

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 21,635.79 21,635.79
INMUEBLES Y MUEBLES 14,373,774.70 | 21,005,633.46
(-) Depreciaciones Acumuladas (6,631,858.76) CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 3,000,000.00

Capital Autorizado 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 1,430,594.37 1,489,701.98 RESERVAS DE CAPITAL 1,813,760.95 1,813,760.95
(-) Amortizaciones Acumuladas (59,107.61) RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,771,589.80 1,771,589.80

RESULTADO DEL EJERCICIO (+) (-) 62,154.37 62,154.37

SUMA CAPITAL CONTABLE 6,647,505.12

SUMA DEL ACTIVO

20,430,280.72

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

20,430,280.72

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

NTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

73,793,753.79
53,784,849.80

109,004,758.68
429,665,933.81

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.78638 por US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31/01/2021

Guatemala, 5 de FEBRERO de 2021.

Ao CORMS:
o Rﬁo\.‘

<

. ¢ X
/ (i DEPTO.DE o
2 commsiun/\r);';f

LIC. LEONARDO ATZ HERNANDERZ

NG
M




