

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2021 (Cifras en Quetzales)

		·	
PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses	8,887.50	8,887.50	
GASTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones	59,812.50 273.40	60,085.90	
COMISIONES	273.40		
MARGEN POR INVERSIONES			(51,198.40)
PRODUCTOS POR SERVICIOS Almacenaje Otros	982,782.88 46,954.50	1,029,737.38	
GASTOS POR SERVICIOS Comisiones por servicios	203,959.83	203,959.83	
MARGEN POR SERVICIOS			825,777.55
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN PRODUCTOS Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	-	-	
GASTOS Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar	24.44	24,44	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(24.44)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			774,554.71
GASTOS DE ADMINISTRACION			691,682.22
MARGEN OPERACIONAL NETO			82,872.49
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS Productos Extraordinarios Gastos Extraordinarios	-	-	:
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	
GANANCIA BRUTA			82,872.49
Impuestos Sobre la Renta			20,718.12
GANANCIA NETA			62,154.37

Guatemala, 5 de FEBRERO de 2021.

LIC. LEONARDO ATZ HERNANDEZ

CONTADOR GENERAL

LIC. SEPGIO BATTES PIVARALI
PRESIDENTE DE CONSESO RSA

DEPTO. DE SE CONTABILIDAD

AUDITOR INTERNO

ARGUETA CIELLENTES LIC. SERGIO ROLAND

PERENTE GENERAL



ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE ENERO DE 2021 (Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	2,873,375.88			CRÉDITOS OBTENIDOS	8,700,000.00		
Caja		8,500.00		De Instituciones Financieras Nacionales		8,700,000.00	-
Bancos del País		2,839,355.71	25,520.17				
				CUENTAS POR PAGAR	4,228,085.15	4,228,085.15	
				PROVISIONES	833,054.66	833,054.66	
CUENTAS POR COBRAR	1,752,535.77	1,752,535.77		SUMA DEL PASIVO	13,761,139.81		
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	21,635.79	21,635.79	
INMUEBLES Y MUEBLES	14,373,774.70	21,005,633.46					
(-) Depreciaciones Acumuladas		(6,631,858.76)		CAPITAL CONTABLE			
				CAPITAL PAGADO	3,000,000.00		
				Capital Autorizado		3,000,000.00	
CARGOS DIFERIDOS	1,430,594.37	1,489,701.98		RESERVAS DE CAPITAL	1,813,760.95	1,813,760.95	
(-) Amortizaciones Acumuladas	, ,	(59,107.61)		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,771,589.80	1,771,589.80	
				RESULTADO DEL EJERCICIO (+) (-)	62,154.37	62,154.37	
				SUMA CAPITAL CONTABLE	6,647,505.12	<u></u>	
SUMA DEL ACTIVO	20,430,280.72			SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	20,430,280.72		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 73,793,753.79 53,784,849.80

CUENTAS DE ORDEN

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS OTRAS CUENTAS DE ORDEN

109,004,758.68 429,665,933.81

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.78638 por US\$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31/01/2021

Guatemala, 5 de FEBRERO de 2021.

LIC. LEONARDO ATZ HERNÁNDEZ CONTADOR GENEDA

를 CONTABILII

LIC. SERGIO BATHES PIVARAL

IC. SERGIO BATRE SPIVARAL PRESIDENTE DEL CONSEJO AUDITOR INTERNO

LIC. SERGIO POLANDO ARGUNTA CIFUENTES

GERENTE GENERAL